PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

HUYỆN CỦ CHI
TRƯỜNG TH. PHƯỚC THẠNH

            Số:           /KH-THPT
	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phước Thạnh, ngày  25  tháng  12  năm  2015

KẾ HOẠCH
Hoạt động giao lưu chuyên đề đổi mới sinh hoạt chuyên môn
giữa Gò Vấp và Củ Chi.

Căn cứ Thông báo số: 1758/TB-GDĐT ngày 25 tháng 12 năm 2015 của Phòng Giáo dục và đào tạo huyện Củ Chi V/v Thực hiện các hoạt động của dự án “Trường học thân thiện và Bảo vệ trẻ em dễ bị tổn thương”;
         Căn cứ tình hình thực tế của đơn vị, Trường Tiểu học Phước Thạnh xây dựng kế hoạch  Hoạt động giao lưu chuyên đề đổi mới sinh hoạt chuyên môn giữa Gò Vấp và Củ Chi như sau:
 I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

1. Mục đích:

Từng bước giúp CBQL, giáo viên thay đổi cách dự giờ, vị trí của người dự giờ, góp ý tiết dạytrong các lần sinh hoạt chuyên môn.

Nâng cao năng lực của CBQL trong chỉ đạo chuyên môn, nâng cao năng lực chuyên môn, kỹ năng sư phạm của giáo viên trong hoạt động dạy học;

Tạo mối quan hệ chia sẻ, học tập, giúp đỡ nhau giữa CBQL và giáo viên, giữa giáo viên và giáo viên, giữa các tổ khối chuyên môn trong trường, giữa các trường TH Quận Gò Vấp và huyện Củ Chi;

Tạo cơ hội để mỗi cán bộ, giáo viên được phát huy khả năng sáng tạo, đóng góp ý kiến nâng cao chất lượng giáo dục, đáp ứng yêu cầu đổi mới căn bản toàng diện giáo dục tiểu học.

2. Yêu cầu:

Nội dung sinh hoạt chuyên môn phải phù hợp với các nội dung của mô hình trường học mới Việt Nam.
Phải chuẩn bị chu đáo từ nội dung đến hình thức tổ chức hoạt động giao lưu.

II. NỘI DUNG VÀ THỜI GIAN THỰC HIỆN:

Xây dựng chuyên đề đổi mới sinh hoạt chuyên môn. Khối 3 xây dựng 01 tiết dạy minh họa ( môn TN&XH).
Giao lưu Lãnh đạo, chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo, CBQL, giáo viên các trường trong dự án của Quận Gò Vấp.

Sáng 7g30 ngày 06/01/2015 tại lớp 3/1 Trường TH. Phước Thạnh.
Ngày 08/01/2015 Củ Chi đến Gò Vấp.
III. ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ:
Lãnh đạo, chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo, CBQL, giáo viên các trường trong dự án của Quận Gò Vấp.
Ban Quản lí dự án, lãnh đạo, chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Củ Chi.

CBQL và 01 giảng viên nguồn các trường TH; Phước Hiệp, Nguyễn Văn Lịch, Phước Vĩnh An.

HT, P.HT, tổ trưởng chuyên môn, giáo viên khối 3, giảng viên nguồn Trường TH. Phước Thạnh.
III. TỔ CHỨC VÀ PHÂN CÔNG THỰC HIỆN:

- Hiệu trưởng xây dựng và triển khai kế hoạch ngày 28/12/2015.
- P. Hiệu trưởng và giáo viên khối 3, chọn bài dạy, hỗ trợ Cô Cẩm đồ dùng dạy học, điều chỉnh bài học (nếu có), góp ý hình thức tổ chức, phương pháp giảng dạy,....

- P. Hiệu trưởng chỉ đạo bộ phận phục vụ, y tế học đường và giáo viên chủ nhiệm các lớp kiểm tra lại vệ sinh môi trường.

- Thầy Gàm –TT tổ VP: chỉ đạo các thành viên trong tổ sắp xếp phòng Ngoại Ngữ là phòng thảo luận (nam sắp xếp bàn ghế, nữ trải khăn bàn, nước uống). Xếp bàn hình chữ ( trải khăn bàn (thay thế các bàn, ghế trong phòng).

- GV nam hỗ trợ tổ Văn phòng sắp xếp bàn ghế phòng thảo luận.

- Thầy Lù: Quay lại tiết dạy và phần thảo luận (kiểm tra pin, thẻ nhớ); thực hiện quyết toán kinh phí theo hướng dẫn.
- Thầy Chánh: Chụp hình tiết dạy và phần thảo luận (kiểm tra pin, thẻ nhớ).
- Giáo viên chuyên trách, giáo viên khối 3: đón tiếp khách:

+ Cô Tiên, Cô Thảo, Cô Phúc, Cô Sang: đón tại sảnh, mời vào phòng thảo luận (phòng Ngoại Ngữ).
+ GV khối 3, giảng viên nguồn tiếp khách tại phòng thảo luận (phòng Ngoại Ngữ): nước uống, ăn sáng. Hướng dẫn đến lớp 3/1 dự giờ và về phòng thảo luận.

- Tổ trưởng chuyên môn: chuẩn bị thức ăn, nước uống sáng và giải lao.

Trên đây là kế hoạch Hoạt động giao lưu chuyên đề đổi mới sinh hoạt chuyên môn giữa Gò Vấp và Củ Chi. Đề nghị tổ trưởng triển khai đến tất cả các thành viên trong tổ. Trong quá trình thực hiện, có gì chưa rõ, vướn mắc thì liên hệ hiệu trưởng, phó hiệu trưởng để biết thêm để thực hiện tốt kế hoạch đề ra./.
                Nơi nhận:                                                                 HIỆU TRƯỞNG

- Ban QL dự án;
- PGD-ĐT Củ Chi;

- TTCM;
- Lưu:VT.